
Styrelsemöte nr. 105 i Personligt Ombud i Eskilstuna PEO, 2005-08-30.

Närvarande: 
Eva Wimark, IFSAP, ordförande 
Peter Sandberg, Eskilstuna kommun
Bo Eriksson, Strängnäs kommun
Arne Ahlqvist, personligt ombud, adjungerad

1. Mötets öppnande: Eva Wimark öppnar mötet och hälsar välkomna.

2. Val av sekreterare: Arne Ahlqvist väljs till sekreterare.

3. Föregående protokoll: Föregående protokoll punkt 4. Beslutas att det aktuella kvittot får 
ingå i handkasseredovisningen. I fortsättningen ska liknande frågor diskuteras och beslutas i 
gruppen av ombud.

4. Löneförhandling: Eva föreslår att Bosse, Peter och Anna vid en förhandling företräder 
arbetsgivaren eftersom de företräder de organisationer som finansierar verksamheten. Arne 
anser att formen för löneförhandling förra gången hade en negativ inverkan på arbetet och han 
föreslår ett bra bud direkt från arbetsgivaren för att helst undvika förhandling över huvud 
taget. Efer en diskussion enas styrelsen om ett bud på 3% som Arne tar med sig till ombuden.

5. Systemfel: Bristande kontinuitet läkare-patient. På grund av att personen varit med om flera 
läkarbyten på Psykiatrisk mottagning Syd tappar personen tron på att det kan vara hjälpsamt 
med en kontakt. Tidigare läkares bedömning med planerade behandlingsinsatser tenderar att 
”rinna ut i sanden”. Det tar sedan lång tid innan besked om vilken den nya läkaren blir och när 
nästa besökstid blir./Eva.

Betydelsen av regelbundna uppföljningar kring pågående insatser. Jag har hört personer 
berätta om biståndsinsatser t.ex. boendestöd och kontaktperson som avslutats, egentligen inte 
p.g.a. att behovet upphört utan snarare på att insatsen inte utformats efter personens behov och 
önskemål. Ett exempel är att man har två boendestödjare fast man vill ha en person, och att 
boendestödjarna inte har tillräckligt mycke tid./Eva.

Avsaknad av helhetsbedömning. Försäkringskassan stoppar den inplanerade arbetsträningen 
för en person med komplex sjukdomsbild, av somatisk och psykisk karaktär. Personen 
sjukskrivs av två läkare. Läkaren på vårdcentralen, som patienten har en mycket tät och god 
relation med, uppmuntrar och tillstyrker arbetsträning. Det är dock ett nytt inkommet 
läkarintyg från psykiatrin som ändrar hela planeringen. På intyget står att arbetsinriktad 
rehabilitering inte är aktuell i dagsläget! Försäkringskassan kan i detta läge inte godkänna 
arbetsträning trots att personen vill och arbetsgivaren ställer sig positiv. Läkarna fattar sina 
bedömningar utifrån sin specialitet, men Försäkringskassans roll måste väl vara att samordna 
dessa. Hur ska personen förhålla sig, med dubbla budskap? I det här fallet fick Fk ta på sig 
rollen som boven, de avbröt arbetsträningen. Hur det gick? Arbetsträning planeras i 
september, två månader senare./Eva.

Människor med bokstavsdiagnoser får inte tillgång till kommunal sysselsättning typ 
Arbetsdax./Arne.



Peter kommenterar att kommunen känner till problemen med boendestöd och att de arbetar 
med detta. Till arbetsdax ska man vara välkommen om man har långvariga funktionshinder. 
Arne kommer att ta kontakt med chefen för Arbetsdax.

6. Verksamheten: Eva har kontakt med 5 personer i Eskilstuna och 6 i Strängnäs, en avslutad 
och en ny. Liselott 10 i Eskilstuna och 3 i Strängnäs. Arne 4 i Eskilstuna och 2 i Strängnäs en 
avslutad och en både påpåbörjad och avslutad.

Ombuden har anslagit en heldag till diskussion om aktuella ämnen. Det föll bra ut och 
kommer att upprepas.

Den nuvarande handledaren kommer att fortsätta året ut. Vi har ännu ingen kontakt med 
någon ny handledare. Peter föreslår Johnny Fredriksson i Västerås.

Det har varit och är problem med dator och skrivare. Det beslutas att ombuden diskuterar 
behovet av ny dator och att de ger ett förslag på utrustning och kostnad till nästa styrelsemöte.

7. Ansökan till Länsstyrelsen: Föreningen har ansökt till Länsstyrelsen om extra medel till 
handledning och utbildning. Länsstyrelsen beviljar bidrag med 24 000 kronor till Eskilstuna 
kommun för handledning.

Eskilstuna kommun söker hos Länsstyrelsen bidrag till ytterligare 0,2 tjänst, så att alla ombud 
ska kunna ha heltidstjänst.

8. Nytt avtal med personaladministrationen: Det nya avtalet innebär en kostnad av 4000 
kronor per år plus moms.

9. Rapporter från medlemmarna: Eva rapporterar att Gunnar nu är anställd av Uppsökarna. 
NTO utnyttjar en del av Föreningshuset Vitsippan.

Bo berättar att länet har fått de Miltonpengar man ansökt om. Länsstyrelsens årsrapporter om 
bl.a. funktionshinder publiceras i dagarna på Länsstyrelsens websida.

10. Övriga frågor: Inga övriga frågor.

11. Ordföranden tackar för intresset och avslutar mötet.

Eva Wimark Arne Ahlqvist
Ordförande Sekreterare

Nästa möte är 27/9 kl13.30 i PEO´s lokal. Kommande möten är planerade till 25/10, 29/11 
och 20/12.


